
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 3. 12. 2019 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Ludmila Dušková, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Jan Kubánek, Alena 
Paloušová, Ondřej Pěč, Ján Praško, Helena Strnadlová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Jiří Berka, Vojtěch Černý 
 
Revizní komise: Jarmila Tolimatová 
__________________________________________________________________________________ 

 
1. 32. ČS psychoterapeutická konference 13. 11. – 16. 11. 2019 Přerov 

 ohlasy na konferenci pozitivní 

 valná hromada malá účast, postřehy na příště: naplánovat jako součást programu (ideálně 
před obědem), prodloužit na cca 1,5 hod. 

 zisk z konference pouze cca 12 000,- Kč 
 
2. Etická komise 

 zvoleni PhDr. Šárka Gjuričová, MUDr. Bc. Aleš Grambal, Ph.D., MUDr. Michal Kryl, PhDr. 
Božena Sulženková) 

 je potřeba zaslat členům jednací řád etické komise – K. Kalina připraví / shromáždí základní 
dokumentaci 

 
3. Prof. Eugen Laurinaitis – pozvání ČAP na setkání s generálním sekretářem EAP pro instituty  

 proběhlo setkání za účasti M. Frouzové, K. Koblice a J. Praška 

 dále proběhlo setkání společně s ČAP za účasti M. Frouzové, K. Koblice, O. Pěče a J. Praška -
návrh E. L. na vytvoření společné komise pro návrhy na Evropský certifikát 

 zúčastnění předali základní informace, podrobněji na příštím jednání 
 

4. Stanoviska k jednání s ČAP 

 na výbor 7. 1. 2020 
 

5. Zasedání EAP Vídeň únor 2020 

 pojede J. Praško (K. Koblic nemůže) 

 je potřeba zamluvit ubytování – P. Žufníčková 
 

6. EAP reprezentant 

 proběhla diskuse 
 

7. Evropský certifikát  

 M. Wagenknecht zaslal novou žádost 

 k vyřízení K. Kalina – na příští výbor 
 

8. Návrh prohlášení vzdělávajícího subjektu  

 poslat návrhy na změnu obsahu do příštího zasedání výboru 7. 1. 2020 
 

9. Revokace pravidel  

 diskuse – jak často a za jakých okolností revokovat pravidla? 

 pokaždé nejprve proběhne hlasování, zda se bude změna provádět – jednomyslně 
odsouhlaseno 
 



10. Národní akční plán pro duševní zdraví 2020-2030 

 prostudování návrhu - termín 4.12.2019 
 

11. Smlouvy o spolupráci  

 AKP ČR (V. Černý) – nepřítomen 

 Psychiatrická společnost (O. Pěč) – souhlasí, je potřeba dodat text návrhu memoranda, O. 
Pěč navrhne 

 Společnost pro návykové nemoci (K. Kalina) – souhlas, ve spolupráci s Ondřejem navrhne text 

 Psychosomatická společnost (A. Paloušová) – do příště 
 

12. Účast na ICP 2020 19. - 24. 7. 2020 v Praze 

 J. Praško zaregistroval A. Grambala (byli potřeba 3 řečníci) – výbor souhlasí 
 

13. Procedura podávání stížností (disciplinární řád)  

 pověsit na web verzi z r. 2014 – P. Žufníčková (J. Kubánek předtím zkontroluje, urgence 
3.12.2019) 
 

14. Termíny vědeckých schůzí v roce 2020  

 ideálně začátek dubna a října 2020 

 P. Žufníčková zjistí na ČLS možné volné termíny 

 všichni promyslí témata 
 

15. Rozpočet 2019 

 P. Žufníčková poslala podklady K. Kalinovi 
 

16. Dopis od Slovenské psychoterapeutické společnosti  

 k projednání na výboru 7. 1. 2020 
 

17. Dvojí zápis 

 zamítnuto – zápis bude pouze jeden  
 

18. Hospodaření 2018 

 zkontrolováno, odesláno (společně s hospodařením za část roku 2019) revizní komisi 

 na příští schůzi proběhne schválení hospodaření + zprávy revizní komise 
 

19. Cestovní příkazy – úhrada  

 ČPtS poskytuje náhrady ve výši ceny za 2. třídu 
 

20. Inzerce 

 Klinika ESET Praha přijme psychiatra se specializací na dětskou psychiatrii - schváleno 
  

21. Noví členové  

 Mgr. Kateřina Krebsová 
 

22. Ostatní  

 14:00 – 16:00 - Setkání s instituty 
 

23. Další zasedání Schvalovací komise jaro 2020 

 na příště 
 

Další termíny schůzí výboru ČPtS:  



7. 1. od 13:00, 4. 2., 3. 3., 7. 4., 5. 5., 2. 6. 2020 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 
 


